平成29年３月７日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小山 勝弘

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 常務取締役管理本部長 家塚 昭年

( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

双福鋼器株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、双福鋼器株式会社（以下「双福鋼器」という）の株式を住友

商事株式会社（以下（住友商事）という）から取得し、双福鋼器を子会社とすることを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

双福鋼器は、物流倉庫向けの物流保管設備機器（スチールラック）や鋼製床材などの建材製品の製

造、販売企業であり、物流保管システムの効率化・高度化を目指し、耐震対応まで含め、商品企画・

システム設計・品質管理にいたるまで、顧客からの幅広いニーズに応えられるサービスを提供してお

ります。

今回の株式取得により、当社グループの事業に新たな事業分野が加わることとなり、当社グループ

全体にとっては、事業基盤の拡充によって幅広い分野においてシナジー効果が見込まれ、今後の業績

や企業価値の向上に寄与するものと考えております。

株式の取得にあたっては、段階を踏んで円滑に進める予定であり、住友商事との連携を深め、双福

鋼器の更なる事業発展と企業価値の向上を目指してまいります。

２．双福鋼器の概要

(１)名称 双福鋼器株式会社

(２)本店所在地 三重県伊賀市治田字鳥屋ヶ尾2506番地の２

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉岡 宏章

(４)主な事業内容 物流保管設備機器（ラック）・鋼製床材の製造、販売

(５)資本金 84百万円

(６)設立年月日 昭和42年２月４日

(７)売上高 3,716百万円（平成28年３月期）

(８)大株主及び持株比率 住友商事株式会社 100％

(９)当社と当該会社との関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関
係・取引関係はありません

３．今後の見通し

当該株式の取得予定日が翌連結会計年度に該当するため、平成29年３月期の当社連結業績への影響

はありません。

本件株式取得による子会社化は、連結業績に寄与するものと考えております。なお、業績への影響

につきましては、翌連結会計年度より反映させる予定であります。

以上